

Region: Eferding – Grieskirchen – Wels Land – Wels Stadt (Päd 5)
✉ Information zur Kontaktaufnahme: 
sämtliche ARGE-Leitungen erreichen Sie per Mail unter vorname.nachname@schule-ooe.at 
(Doppelnamen: mit Bindestrich), Umlaute ö = oe etc.
	Namen der  Region-ARGES
	Regions-ARGE-Leiter*in

	Bildungs- und Berufsorientierung (BBO)
	Petra Innerhuber
MS 1 Lambach, Hafferlstraße 7, 4650 Lambach
Tel. +43 7245 28844 petra.innerhuber@liwest.at
Sabine Egger 
MS Sadlett, Schulstr. 13, 4642 Sattledt 
Tel. +43 7244 8872-21 sabine1.egger@ph-ooe.at

	Bewegte Schule
	Gloria Götzenberger
VS St. Marienkirchen, Weberberg 1, 4076 St. Marienkirchen Tel. +43 664 3935866  s405121@schule-ooe.at
Julia Humel
VS Meggenhofen, Meggenhofen 33, 4714 Meggenhofen
Tel.+43 7247 7263      julia.humel@ph-ooe.at 
Susanne Ranninger (Anm. noch nicht offiziell bestellt)
VS Eferding Nord, 0699 10993776; susanne.ranninger@schule-ooe.at

	Bewegung und Sport VS
	Gloria Götzenberger
VS St. Marienkirchen, Weberberg 1, 4076 St. Marienkirchen 
Tel. +43 664 3935866   s405121@schule-ooe.at
Daniela Samhaber
VS Grieskirchen, Schulstraße 25, 4710 Grieskirchen
Tel. +43 7248 62741  daniela.samhaber@schule-ooe.at  
Mariana Lucic (dzt. in Karenz)
VS6 Wels
Tel. +43 699 12601685  mariana.lucic@gmx.at; 

	Bewegung und Sport MS
	Birgit Groß
SMS Peuerbach, Steegenstr. 15, 4722 Peuerbach
Tel. +43 664 281 3623; +437276 2093   grbi@sms.peuerbach.at
Michael Traxler
MS Eferding Süd, Welser Straße 19, 4070 Eferding
Tel. +43 7272 5574   traxler.m@schule.at
Jürgen Ortner
MS 1 Lambach, Hafferlstr. 7, 4650 Lambachber
Tel. +43 7245 28844 juergen.ortner@ph-ooe.at
Lauss Volker
Sport MS 3 Pernau, Handel-Mazzetti-Straße 5, 4600 Wels
Tel. +43 7242-235-6420  volkerlauss@hotmail.com

	Kunst und Gestaltung
	Georg Doppler
MS Alkoven, Schulstr. 1, 4072 Alkoven
Tel. +43 699 8129 8121   ge.doppler.gd@gmail.com
Gudrun Hell-Deiser
MS Waldzell, Schulweg 5, 4924 Waldzell
Tel. +43 676 902 7726   gudrun.hell-deiser@schule-ooe.at 

Brigitta Hammerschmid
MS Buchkirchen, Schulstr.4, 4611 Buchkirchen
Tel. +43 7242 28020 brigitta.hammerschmid@schule-ooe.at
Astrid Oppelt
MS Steinerkirchen, Landstr.20, 4652 Steinerkirchen
Tel. +43 7241 234012     astrid.oppelt@liwest.at

	Biologie und Umweltbildung
	Franz Stoll
NMS 2 Grieskirchen, Parzer Schulstr. 1, 4710 Grieskirchen
Tel. +43 7248 62251 12   stollfranz@yahoo.com

	Brandschutz
	Philipp Reisegger, 
VS 11 Wels, Tel.: 07242/235-6400, Emailadresse: s403101@schule-ooe.at

	Darstellendes Spiel
	Isabella Schweizer, MA BEd
MS Aschach
isabella.schweitzer@schule-ooe.at 

	Deutsch VS
	Stefanie Jörgl 
VS4 Pernau, Handel-Mazzetti-Straße 2, 4600 Wels 
Tel. +43 7242-235-6390 s.joergl@buchzeit.at; stefanie.joergl@schule-ooe.at; 

	Deutsch MS
	Katharina Hackl, BEd
MS 2 Wels Pernau, Handel-Mazzetti-Straße 5, 4600 Wels
Tel. +437242 2356410  katharina.hackl1@schule-ooe.at 
Olga Wojakow-Wiesinger
NSMS Eferding-Süd, Welser Str. 19, 4070 Eferding
Tel. +43 664 1541744   olga.wojakow-wiesinger@schule-ooe.at   

	Digitale Grundbildung
	Rudolf Zauner
MS Peuerbach, Steegenstr. 15, 4722 Peuerbach
Tel. +43 7276 2093  zaru@schule-ooe.at
Aleksander Tunaj, BEd
MS Stadl-Paura, Am Bräuberg 3, 4651 Stadl-Paura
Tel. +43 699 15801170      aleksander.tunaj@schule-ooe.at
Andreas Pramper
PTS Urfahr, Hinsenkampplatz 3, 4040 Linz
Tel. +43 7242 235-1564   pramper@ibms.at
Alexander Wagner
MS Stadl-Paura, Am Bräuberg 3, 4651 Stadl-Paura
Tel. +43 7245 21682       alexander.wagner@schule-ooe.at; alexandra.wagner@ph-linz.at; 

Andreas Lehrbaumer
VS Gunskirchen, Lambacherstr. 4, 4623 Gunskirchen
Tel. +43650 3814690  a.lehrbaumer@eduhi.at

	Englisch VS
	

	Englisch MS
	Daniela Draxler
MS Pichl, Gemeindepl. 8, 4632 Pichl bei Wels
Tel.+43 7247 8611    daniela.draxler@inext.at

Katarina Humer
Mittelschule 5 Wels
0660 6820717 katarina.humer@schule-ooe.at 

Andrea Lugmaier
MS Hofkirchen 
andrea.lugmair@ms-hofkirchen.at

	Ernährung und Haushalt
	Maria Ferihumer  
MS St. Agatha, Schulweg 1, 4084 St. Agatha
Tel. +43 664/73924899       ma.ferihumer@eduhi.at

	Geografie und wirtschaftliche Bildung
	

	Geschichte und politische Bildung
	Kerstin Ratzenböck
MS Hofkirchen/Trattnach, Hauptstraße 28, 4716 Hofkirchen/Trattnach
Tel. +43 660 5573834  ratzenboeck.k@schule-ooe.at
 
Claudia Plachy 
MS2 Wels Pernau, Handel Mazzetti-Straße 5, 4600 Wels
Tel. +43 7242 235 6410 claudia.plachy@schule-ooe.at

	Primarstufe - Organisation und Kommunikation
	Judith Muckenhuemer
VS Eferding-Süd, Postgütlstraße 4, 4070 Eferding
judith.muckenhuemer@gmail.com
Michaela Arthofer
VS Weibern, Schulgasse 1, 4645 Weibern
Tel. +43 7732 2524  michaela.arthofer@schule.at
Daniela Riha
VS 2 Wels-Stadtmitte, Rainerstr. 5, 4600 Wels
Tel. +43 7242 235 6220       daniela.riha@schule-ooe.at
Raphaela Reitner
VS2 Marchtrenk, Roseggerstraße 67, 4614 Marchtrenk
Tel. +43 7243 552413       raphaela.reitner@schule-ooe.at 

	Inklusion/Sonderpädagogik/Diversität
	Bereich: Sozial-Emotionale-Entwicklung
Lotte Bruckner (TNMS 1)
E-Mail: Lieselotte.bruckner@schule-ooe.at 
Tel. +43 6644000433
Bereich: Kognitive Entwicklung
Sams Barbara (ISZ Wels)
Porzellangasse 46, 4600 Wels
E-Mail: barbara.sams@schule-ooe.at 
Tel. +43 650 8104739
Bereich: Sprache / LRS / Dyskalkulie
Wöß Simone (MS Eferding-Nord), Postgütlstr. 4a, 4070 Eferding
E-Mail: Simone.woess@schule-ooe.at
Tel. +43 676 81438848
Bereich: Motorik / Sinne / Unterstützte Kommunikation
Valentina Eder
E-Mail: valentina.eder@schule-ooe.at
Tel. +43 650 4001326
Sonderpädagogik / Inklusive Pädagogik
Eva-Maria Rebhahn-Roither, MEd
VS6 Wels Neustadt
Email: eva-maria.rebahn-roither@schule-ooe.at
Tel. +43 7242 / 235 6311

	Jugendrotkreuz (Erste Hilfe)
	Susanne Hanneder-Heger
MS Gunskirchen, Lambacherstr.4, 4623 Gunskirchen
Tel. +43 7246 6255-631  susanne.heger@schule-ooe.at
Marlene Haberl (dzt. in Karenz)
MS Eferding - NordPostgütlstr. 4a, 4070 Eferding
Tel. +43 7272 5573    haberl@nms-eferding-nord.at; 
Lieselotte Bruckner
TNMS1 GrieskirchenParzer Schulstr. 1, 4710 Grieskirchen
Tel. +43 664 4000433   lieselotte.bruckner@schule-ooe.at   
Günter Königmayr
MS Neukirchen MS Neukirchen am Walde, Pühretstr. 16, 4729 Neukirchen
Tel. +43 7278 3133       g.koenigmayr@eduhi.at 
Aline Anzengruber BA BEd MA
MS 5 Wels Mozartschule, Mozartstraße 18-20, 4600 Wels
Tel. 07242 / 235 – 6450     aline.anzengruber@schule-ooe.at

	Persönlichkeitsbildung + Lehrer*innen Gesundheit
	Ulrike Kranzer
VS Pichl bei Wels, Gemeindeplatz 6, 4632 Pichl bei Wels
Tel. +43 7247 8613 72       uk2020@schule-ooe.at

	Mathematik VS
	

	Mathematik MS
	

	Musik
	Christine Martschin
MS Lambach
0664 2027001 christine.martschin@musikmittelschule-lambach.at

	Physik/Chemie
	Josef Bauschmid
MS 2 Grieskirchen, Parzer Schulstraße 1, 4710 Grieskirchen
Tel: +43 7248 62251  jbauschmid@yahoo.de

	Polytechnische Schule
	Franz Pilz
PTS Grieskirchen, Parzer Schulstraße 1, 4710 Grieskirchen
Tel. +43 7248 62680,  s408014@schule-ooe.at
Markus Zeller 
PTS Marchtrenk, Schnopfhagenstr. 1, 4614 Marchtrenk
Tel. +43 7243 552-408 s418024@schule-ooe.at 
Daniel Watzinger
PTS Wels, Eisenhowerstr. 18, 4600 Wels
Tel. +43 7242 235-6570  watzinger.daniel@gmail.com

	Schulleitung
	

	Sekundarstufe I - Organisation und Kommunikation
	

	Sprachliche Bildung
	Martina Dallinger
VS Eferding-Süd, Postgütlstr.4, 4070 Eferding
Tel: +43 7272 5579,   s405031@schule-ooe.at 

Sigrid Ille Schröder
VS 9 Wels, Dr. Breitwieserstr. 1, 4600 Wels
Tel. +43669 10697598 s.ille-schroeder@eduhi.at

	Technik und Design
	Barbara Binder
MS Pram, Marktstraße 2, 4742 Pram
Tel. +43 650 3505348   biba@schule-ooe.at 
Raphaela Reitner
VS 2 Marchtrenk, Rosseggerstr.67, 4614 Marchtrenk
Tel. +43 7243 552-423      raphaela.reitner@gmail.com

	Verkehrserziehung und Mobilitätsbildung
	Renate Wenzl
VS Eferding-Süd, Postgütlstraße 4, 4070 Eferding
Tel. +43 7272 5579       renate.wenzl@schule-ooe.at



